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CIRCULAR GENERAL Número 19 
Marzo 08 de 2021 

 
ASUNTO:  
Convocar a consejo académico de la IEManzanares con el propósito de pulir la propuesta para el 
regreso a clases bajo la modalidad de alternancia educativa. 
 
Presentar informes de gestión y dar a conocer otros asuntos de interés general. 
 
 
 

Compañeros y compañeras de labores. 
 

A través del aplicativo Meet y el enlace que se comparte, pretendemos reunirnos el día lunes 08 de 
marzo del año en curso para tratar diferentes temas de interés. Entre ellos: 
 

1. Situación académica de los estudiantes que figuraban como pendientes: actas y listas 
definitivas por grupo y grado. 

2. Elección representante a la personería estudiantil y contraloría escolar. Elección de monitores 
de grupo. 

3. Avances del proyecto de ESCUELA DE FAMILIA a cargo del orientador escolar, Francisco Javier. 
4. Entregables de enero y febrero. 
5. Migración hacia el aplicativo TELEGRAM. 
6. Socialización de los resultados en las pruebas ICFES 2020 a cargo del compañero Sebastián. 
7. Contribuciones docentes 2021 y reenvío al correo institucional: rectoria@iemanzanares.edu.co 

8. Regreso a clases bajo la modalidad de alternancia: informe presentado por el señor 
coordinador y la profesora María del Socorro. 

9. Informes varios. 
 
ENLACE:  

Unirse con Google Meet - https://meet.google.com/ipr-qxvk-ast 

 
DÍA: Lunes 08 de marzo – 09:00 horas 

Un cordial y atento saludo. 

 

JORGE ALBERTO DUQUE GAVIRIA 
Rector 
 
 

https://iemanzanares.wixsite.com/compendiopei
https://meet.google.com/ipr-qxvk-ast?authuser=0&hs=122
https://meet.google.com/ipr-qxvk-ast?authuser=0&hs=122
https://meet.google.com/ipr-qxvk-ast
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NOMBRE DEL DOCENTE A Correo Electrónico Institucional 
Adriana Abadía Acosta  adrianaa@iemanzanares.edu.co 

Adriana Carmona Holguín  adrianacarmona@iemanzanares.edu.co 

Alba Nidia Gómez Jiménez  albanidia@iemanzanares.edu.co 

Alejandra María Giraldo Cárdenas  alejandramaria@iemanzanares.edu.co 

Alexander Arenas Hurtado  alexander@iemanzanares.edu.co 

Alix Hincapié Ruíz  alix@iemanzanares.edu.co 

Amparo Palacios Hinestroza  amparo@iemanzanares.edu.co 

Blanca Libia Serna Londoño  blancalibia@iemanzanares.edu.co 

Carolina Bermúdez Cifuentes  carolinab@iemanzanares.edu.co 

Carolina García Pérez  carolinag@iemanzanares.edu.co 

Claudia Milena López López  claudiamilena@iemanzanares.edu.co 

Dahiana García Montes  dahiana@iemanzanares.edu.co 

Edgar Alfonso Murillo Mosquera  edgaralfonso@iemanzanares.edu.co 

Eliana Benavides Bastidas  eliana@iemanzanares.edu.co 

Francisco Javier Sánchez Uribe  franciscojavier@iemanzanares.edu.co 

Francy Milena Cardona Cardona  francymilena@iemanzanares.edu.co 

Gloria del Socorro Aristizábal Valencia  gloriadelsocorro@iemanzanares.edu.co 

Héctor Alejandro Ospina Rodríguez  hectoralejandro@iemanzanares.edu.co 

Henry Arias Correa  henry@iemanzanares.edu.co 

Rober Mauricio Ríos  robermauricio@iemanzanares.edu.co 

Jhon Fredy Gómez Arbeláez  jhonfredy@iemanzanares.edu.co 

Jhon Derian Hernández Sánchez  jhonderian@iemanzanares.edu.co 

Jhon Jairo Manrique Franco  jhonjairo@iemanzanares.edu.co 

José Edwin Linares Alvarado  joseedwin@iemanzanares.edu.co 

Juan David Gómez López  juandavid@iemanzanares.edu.co 

Juan Diego García Luna  juandiego@iemanzanares.edu.co 

Juan Manuel Valencia Osorio  juanmanuel@iemanzanares.edu.co 

Lukas Camilo Grisales Rave  lukascamilo@iemanzanares.edu.co 

María Cecilia Martínez Morales  mariacecilia@iemanzanares.edu.co 

María del Socorro Garcés Ruiz  mariadelsocorro@iemanzanares.edu.co 

María Elvia Gallego Montes  mariaelvia@iemanzanares.edu.co 

María Nelly Cardona Ospina  marianelly@iemanzanares.edu.co 

María Yohana Franco López   mariayohana@iemanzanares.edu.co 

Martha Edith Castaño Aristizábal  marthaedith@ iemanzanares.edu.co 

Nelly Giraldo Salazar  nelly@iemanzanares.edu.co 

Piedad Cardona Henao  piedad@iemanzanares.edu.co 

Sebastián Cardona Hurtado  sebastian@iemanzanares.edu.co 

Víctor Andrés Bedoya Pineda  victorandres@iemanzanares.edu.co 

Wilmar Alexander Serna Grisales  wilmaralexander@iemanzanares.edu.co 

Yolanda Ocampo Arias  yolanda@iemanzanares.edu.co 

Jorge Alberto Duque Gaviria  rectoria@iemanzanares.edu.co 
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DESARROLLO DE LA REUNIÓN. 
1. Saludo de bienvenida y presentación de video alusivo al “DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER 

TRABAJADORA”. 
https://youtu.be/xD_WbaG9DCs 
 

2. Resumen de las reuniones de los Comités de Evaluación y Promoción: 
a. Informe de preescolar y básica primaria a cargo de la profesora María del Socorro. 
b. Informe de básica secundaria por parte del docente Héctor Alejandro Ospina Rodríguez, 

Amparo Palacios Hinestroza, Juan Diego García Luna, Lukas Camilo Grisales Rave, Jhon Jairo 
Manrique Franco, Eliana Benavides Bastidas, Alejandra María Giraldo Cárdenas, Claudia 
Milena López López. 

c. Informe de la media técnica por parte de Edgar Alfonso Murillo Mosquera, Carolina 
Bermúdez Cifuentes y Sebastián Cardona Hurtado. 

d. Víctor Andrés Bedoya Pineda nos habló sobre el tema de los desertores y repitentes. 
 

3. Informe sobre el proceso de elección de los representantes a la personería, contraloría y monitoría 
de los estudiantes. 
Asume la vocería el docente José Edwin Linares Alvarado. 
 

4. Informe del programa Escuela de Familia a cargo del orientador escolar, Francisco Javier Sánchez 
Uribe: 

 
[10:05 a. m., 8/3/2021] IEM Francisco Javier Sánchez Uribe PSICOLOGO: Comunidad de la Institución 
Educativa Manzanares ��� a continuación encontrarán el link para poder participar de las respectivas 
escuelas de familia ����� según el grado de nuestros hijos.�  
 
Martes 09 de marzo. 08:00 a.m. 
 Preescolar, primero y segundo: 
https://www.facebook.com/1451133291684882/posts/2114177438713794/?sfnsn=scwspmo 
 
 Miércoles 10 de marzo. 08:00 a.m.  
 Tercero, cuarto y quinto:  
https://www.facebook.com/1451133291684882/posts/2114184945379710/ 
 
 Jueves 11 de marzo. 08:00 a.m.  
 Sexto, séptimo y octavo:  
https://www.facebook.com/1451133291684882/posts/2114193928712145/ 
 
 Viernes 12 de marzo. 08:00 a.m.  
 Noveno, décimo y once:  
https://www.facebook.com/1451133291684882/posts/2114200532044818/ 
[10:06 a. m., 8/3/2021] IEM Francisco Javier Sánchez Uribe PSICOLOGO: Guías, material de apoyo para 
docentes de aula.  
 

https://iemanzanares.wixsite.com/compendiopei
https://youtu.be/xD_WbaG9DCs
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https://drive.google.com/folderview?id=15bRY6uiqzA1Uik3gd7KVEnrmQjZUxWUD 
 
 
Guías, material de apoyo para docentes de aula.  
 
https://drive.google.com/folderview?id=15bRY6uiqzA1Uik3gd7KVEnrmQjZUxWUD 
 
 
 

 
5. Análisis de los resultados de las pruebas ICFES: 2020. 

 
6.  
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